
diário oficial Nº 35.164  133Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL srP Nº 083/2022-ceL/seVoP/PMM 

Processo N° 28.355/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por loTE. data da 
Sessão: 14/novembro/2022 - 09:00h (horário local). objeto: rEGiSTro dE 
PrEÇoS Para EVENTUal - aQUiSiÇÃo dE ÓlEoS lUBrificaNTES, filTroS, 
adiTiVoS E GraXa, Para aTENdEr aS MaNUTENÇÕES doS VEÍcUloS E 
MaQUiNárioS da SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra - SEaGri. in-
tegra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, 
rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h 
e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no 
portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. ass.: dilsirlei 
solidade albuquerque - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 868346

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL srP Nº 081/2022-ceL/seVoP/PMM 

Processo N° 25.693/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por loTE. data da 
Sessão: 16/novembro/2022 - 09:00h (horário local). objeto: rEGiSTro dE 
PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE ToldoS E SErViÇoS dE rEforMa 
EM ToldoS, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal 
dE ViaÇÃo E oBraS PÚBlicaS - SEVoP - PMM. integra do Edital e infor-
mações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou 
pelo Portal da Transparência/Marabá. ass.: dilsirlei solidade albuquerque 
- Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 868347

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 084/2022-ceL/seVoP/PMM 

Processo N° 28.991/2022-PMM, Tipo Menor Preço Por item, Modo de 
disputa aberto/fechado. data da Sessão: 10/Nov/2022 - 10h00min (horário 
de Brasília). objeto: aQUiSiÇÃo dE TraTor dE PNEU E rETroEScaVadEira 
Para aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra - SEaGri. Ín-
tegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 925213, 
Portal da Transparência da PMM/licitações ou Mural de licitações do TcM/Pa. 
informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Higo duarte Nogueira 
- Pregoeiro.

Protocolo: 868348

coNtrato adMiNistratiVo Nº 522/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 18.305/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão eletrônico (srP) Nº 079/2022-cPL/PMM. objeto do contra-
to: constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de Equipa-
mentos e Materiais Hospitalares para Unidade de Terapia intensiva - UTi para 
adequação dos leitos da UTi coVid para UTi geral Tipo ii, com capacidade 
de 10 leitos no Hospital Municipal de Marabá (HMM). Empresa: EQUiMEd 
EQUiPaMENToS MEdicoS HoSPiTalarES lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob o 
nº 38.408.899/0001-59. Valor: r$ 27.590,00 (Vinte e sete mil, quinhentos 
e noventa reais). dotações orçamentárias: 10.302.0012.2.055 - atenção de 
Média e alta complexidade - Mac/SiH; Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - 
Material de consumo. daTa da aSSiNaTUra 24 de outubro de 2022. 
MoNica BorcHart NicoLaU - secretária Municipal de saúde - iN-
teriNa de Marabá /Pa.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 528/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 18.305/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão eletrônico (srP) Nº 079/2022-cPL/PMM. objeto do contra-
to: constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de Equipa-
mentos e Materiais Hospitalares para Unidade de Terapia intensiva - UTi para 
adequação dos leitos da UTi coVid para UTi geral Tipo ii, com capacidade 
de 10 leitos no Hospital Municipal de Marabá (HMM). Empresa: cirUrGica 
Sao fEliPE ProdUToS Para SaUdE lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº 
07.626.776/0001-60. Valor: r$ 37.400,00 (Trinta e sete mil, quatrocentos 
reais). dotações orçamentárias: 10.302.0012.2.055 - atenção de Média e 
alta complexidade - Mac/SiH; Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Mate-
rial de consumo. daTa da aSSiNaTUra 24 de outubro de 2022. MoNica 
BorcHart NicoLaU - secretária Municipal de saúde - iNteriNa de 
Marabá /Pa.

Protocolo: 868349

eXtrato de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico (srP) nº 078-2022-cPL/PMM 

Processo Licitatório nº 18.249/2022-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrE-
ÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS da farMácia Bá-
Sica E MEdicaMENToS coNTroladoS, Para aTENdiMENTo daS UNida-
dES BáSicaS dE SaÚdE E HoSPiTaiS PÚBlicoS do MUNicÍPio dE Ma-
raBá. UaSG: 927495 onde sagraram vencedoras as empresas: d l HoS-
PiTalar diSTriBUidora dE MEdicaMENToS lTda inscrita no cNPJ sob nº 
03.602.727/0001-37, vencedora do item: 58 perfazendo o valor total de r$ 
18.720,00 (dezoito mil, setecentos e vinte reais), ESTraTTi VEGETali far-
Macia E MaNiPUlacao EirEli inscrita no cNPJ sob nº 04.162.170/0001-
23, vencedora do item:  51 perfazendo o valor total de r$ 11.610,00 (onze 
mil, seiscentos e dez reais), f cardoSo E cia lTda inscrita no cNPJ sob 
nº 04.949.905/0001-63, vencedora dos itens: 18, 25, 28, 45, 120 e 131 

perfazendo o valor total de r$ 179.833,50 (cento e setenta e nove mil, oito-
centos e trinta e três reais e cinquenta centavos), criSTalfarMa coMErcio 
rEPrESENTacao iMPorTacao E EXPorTacao lTda inscrita no cNPJ sob 
nº 05.003.408/0001-30, vencedora do item:  79 perfazendo o valor total de 
r$ 151.074,00 (cento e cinquenta e um mil e setenta e quatro reais), fÓr-
MUlaS MaGiSTraiS MaNiPUlacoES ESPEciaiS lTda inscrita no cNPJ sob 
nº 07.316.691/0001-86, vencedora dos itens: 23, 112, 126, 128, 135, 136 
e 140 perfazendo o valor total de r$ 182.941,80 (cento e oitenta e dois mil, 
novecentos e quarenta e um reais e oitenta centavos), Elfa MEdicaMENToS 
S.a inscrita no cNPJ sob nº 09.053.134/0001-45, vencedora do item:  95 per-
fazendo o valor total de r$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais), flUKKa 
farMacia dE MaNiPUlacao lTda inscrita no cNPJ sob nº 10.450.805/0001-
90, vencedora do item: 85 perfazendo o valor total de r$ 31.620,00 (Trinta e 
um mil, seiscentos e vinte reais), Tc aTUal coMErcio dE MEdicaMENToS 
lTda inscrita no cNPJ sob nº 10.493.969/0001-03, vencedora do item:  78 
perfazendo o valor total de r$ 14.304,00 (Quatorze mil, trezentos e quatro 
reais), diSTriBUidora flaMEd HoSPiTalar EirEli inscrita no cNPJ sob nº 
11.888.791/0001-54, vencedora dos itens: 26, 27, 29, 41, 97 e 99 perfazen-
do o valor total de r$ 115.298,40 (cento e quinze mil, duzentos e noventa e 
oito reais e quarenta centavos), ErEfarMa ProdUToS Para SaUdE EirEli 
inscrita no cNPJ sob nº 15.439.366/0001-39, vencedora dos itens:  35, 48, 
71, 72, 94, 98 e 114 perfazendo o valor total de r$ 28.012,44 (Vinte e oito 
mil, doze reais e quarenta e quatro centavos), MEdMaX coMErcio dE ME-
dicaMENToS lTda inscrita no cNPJ sob nº 16.553.940/0001-48, vencedora 
do item: 70 perfazendo o valor total de r$ 17.100,00 (dezessete mil e cem 
reais), ParaMEd diSTriBUidora dE MEdicaMENToS lTda inscrita no cNPJ 
sob nº 16.647.278/0001-95, vencedora do item:  30 perfazendo o valor to-
tal de r$ 34.312,50 (Trinta e quatro mil, trezentos e doze reais e cinquenta 
centavos), SalUTE diSTriBUidora dE MEdicaMENToS E ProdUToS HoS-
PiTalarES lTda inscrita no cNPJ sob nº 18.606.861/0001-83, vencedora dos 
itens: 21 e 100 perfazendo o valor total de r$ 31.839,40 (Trinta e um mil, 
oitocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos), alTaMEd diSTriBUi-
dora dE MEdicaMENToS lTda inscrita no cNPJ sob nº 21.581.445/0001-
82, vencedora dos itens:  62, 66, 69, 116 e 124 perfazendo o valor total de 
r$ 340.931,25 (Trezentos e quarenta mil, novecentos e trinta e um reais e 
vinte e cinco centavos), UNi HoSPiTalar cEara lTda inscrita no cNPJ sob nº 
21.595.464/0001-68, vencedora dos itens: 06, 102, 104 e 110 perfazendo o 
valor total de r$ 469.014,78 (Quatrocentos e sessenta e nove mil, quatorze 
reais e setenta e oito centavos), P G liMa coM EirEli inscrita no cNPJ sob nº 
23.493.764/0001-61, vencedora dos itens: 49 e 117 perfazendo o valor total 
de r$ 22.989,00 (Vinte e dois mil, novecentos e oitenta e nove reais), iNS-
TrUMEd iNSTrUMENToS MEdicoS HoSPiTalarES EirEli inscrita no cNPJ 
sob nº 24.626.549/0001-54, vencedora dos itens: 07, 09, 15, 16, 31, 33, 39, 
40, 50, 56, 65, 73, 81, 103, 107, 108 e 109 perfazendo o valor total de r$ 
288.991,80 (duzentos e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e um reais e 
oitenta centavos), diSTriBUidora dE MEdicaMENToS BacKES EirEli ins-
crita no cNPJ sob nº 25.279.552/0001-01, vencedora dos itens: 14, 36, 44, 
74, 82 e 111 perfazendo o valor total de r$ 148.857,50 (cento e quarenta e 
oito mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), ESPÍriTo 
SaNTo diSTriBUidora dE ProdUToS HoSPiTalarES EirEli inscrita no 
cNPJ sob nº 28.911.309/0001-52, vencedora dos itens: 43 e 106 perfazendo 
o valor total de r$ 105.675,00 (cento e cinco mil, seiscentos e setenta e 
cinco reais), Pdl NETo coMErcio aTacadiSTa dE MEdicaMENToS EirEli 
inscrita no cNPJ sob nº 30.571.825/0001-27, vencedora dos itens: 05, 11, 
12, 24, 34, 38, 47, 67, 84, 123, 127, 129, 130 e 132 perfazendo o valor total 
de r$ 206.859,35 (duzentos e seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais 
e trinta e cinco centavos), a J coMErcio aTacadiSTa dE MEdicaMENToS 
E ProdUToS HoSPiTalar lTda inscrita no cNPJ sob nº 32.137.731/0001-
70, vencedora dos itens: 75 e 76 perfazendo o valor total de r$ 46.000,00 
(Quarenta e seis mil), loBaTo coMErcio dE ProdUToS HoSPiTalarES 
lTda inscrita no cNPJ sob nº 34.875.727/0001-34, vencedora dos itens: 10, 
55, 60, 86, 87, 88, 89, 125 e 137 perfazendo o valor total de r$ 163.537,50 
(cento e sessenta e três mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta cen-
tavos), HEalTH diSTriBUidora dE MEdicaMENToS lTda inscrita no cNPJ 
sob nº 35.472.743/0001-49, vencedora dos itens: 08, 32, 42, 54, 57 e 59 
perfazendo o valor total de r$ 55.300,00 (cinquenta e cinco mil e trezentos 
reais), aHcor coMErcio dE ProdUToS odoNToloGicoS lTda inscrita no 
cNPJ sob nº 37.556.213/0001-04, vencedora dos itens: 03 e 22 perfazendo 
o valor total de r$ 10.998,75 (dez mil, novecentos e noventa e oito reais e 
setenta e cinco centavos), a2 diSTriBUidora BraSil lTda inscrita no cNPJ 
sob nº 38.140.640/0001-70, vencedora dos itens: 77 e 115 perfazendo o 
valor total de r$ 29.680,00 (Vinte e nove mil, seiscentos e oitenta reais), 
BioMEd diSTriBUidora dE MEdicaMENToS lTda inscrita no cNPJ sob nº 
38.329.458/0001-61, vencedora do item: 53 perfazendo o valor total de r$ 
21.000,00 (Vinte e um mil reais), Galli E lioTTo coMErcio dE ProdUToS 
HoSPiTalarES lTda inscrita no cNPJ sob nº 42.092.374/0001-24, vence-
dora dos itens: 17, 61, 83, 92, 93, 96, 138 perfazendo o valor total de r$ 
40.970,60 (Quarenta mil, novecentos e setenta reais e sessenta centavos), 
UlTra MEd diSTriBUidora dE MEdicaMENToS lTda inscrita no cNPJ sob 
nº 42.946.717/0001-70, vencedora do item: 101 perfazendo o valor total de 
r$ 5.116,80 (cinco mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos), Nordic 
coMErcio E rEPrESENTacao dE ProdUToS MEdicoS E HoSPiTalarES 
EirEli inscrita no cNPJ sob nº 43.433.429/0001-85, vencedora dos itens: 
01, 64 e 90 perfazendo o valor total de r$ 17.973,00 (dezessete mil, nove-
centos e setenta e três reais), arSErVE PHarMa EPP lTda inscrita no cNPJ 
sob nº 43.519.181/0001-70, vencedora dos itens: 19, 20, 46, 52, 63, 80 e 
113 perfazendo o valor total de r$ 136.093,60 (cento e trinta e seis mil, no-
venta e três reais e sessenta centavos), UP diSTriBUidora lTda inscrita no 
cNPJ sob nº 44.152.616/0001-53, vencedora do item: 04 perfazendo o valor 
total de r$ 14.100,00 (Quatorze mil e cem reais), pelo que HoMoloGo o re-
sultado. Marabá 24/10/2022 - Monica Borchart Nicolau - Secretaria Municipal 
de Saúde - SMS - Portaria nº 2.436/2022-GP.

Protocolo: 868350


